
Página 18623Número 129	 Jueves, 6 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3569	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para 
cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista no 
Sanitario, opción Informática, por los turnos de acceso libre 
y promoción interna, que fue convocado por la Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 19 de febrero 
de 2019 (BORM núm. 46, de 25 de febrero).

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 19 
de febrero de 2019 (BORM núm. 46, de 25 de febrero) se convocaron pruebas 
selectivas para cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista no 
Sanitario, opción Informática, por los turnos de acceso libre y promoción interna. 

2.º) Posteriormente, por medio de la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de fecha 10 de abril de 2019 (BORM núm. 88, de 16 
de abril) se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en 
el mencionado proceso selectivo.

3.º) A continuación, la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 8 de mayo de 2019 (BORM núm. 110, de 15 de mayo) aprobó 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para participar en 
dichas pruebas selectivas, designó el tribunal calificador, y anunció la fecha de 
celebración del ejercicio.

4.º) Con fecha de registro de entrada en el Servicio Murciano de Salud de 20 
de mayo de 2019, don Juan Luis Pérez Marín, aspirante admitido en las pruebas 
selectivas mencionada, formuló un incidente de recusación contra la designación 
de doña Catalina Conesa Martínez, como Secretaria titular del Tribunal calificador 
en dicho proceso selectivo. 

5.º) Por lo anterior, y habiéndose promovido el incidente de recusación de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, procede acordar la suspensión de la tramitación 
del procedimiento en aplicación del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

A la vista de ello, y en ejercicio de las competencias que me vienen 
atribuidas por los artículos 7.2 f) de la ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal 
estatutario del Servicio Murciano de Salud, y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 
de diciembre, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del proceso selectivo que fue convocado por la 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 19 de febrero 

NPE: A-060619-3569



Página 18624Número 129	 Jueves, 6 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de 2019 (BORM núm. 46, de 25 de febrero), al haberse promovido un incidente 
de recusación contra la designación de doña Catalina Conesa Martínez como 
Secretaria del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas, hasta su resolución.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia, 3 de junio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-060619-3569


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4955/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4956/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	4957/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	4958/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4959/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4960/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técn
	4961/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 120 plazas de la categoría de Fa
	4962/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Per
	4963/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	4964/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4965/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Fac
	4966/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4967/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 15 plazas de la categoría de Fac
	5012/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, por los turnos de acceso lib
	5011/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Endocrinología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue con
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5004/2019	Decreto n.º 101/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e int
	5003/2019	Decreto n.º 102/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Orden de Frailes Menores (Franciscanos) para la restauración de las fachadas de la Iglesia Santuario d
	Consejería de Presidencia
	4762/2019	Resolución de 27 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4932/2019	Orden de 30 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las act
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4750/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Uni
	4754/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Estacionamientos y Servicios, S.A.U. Murcia.
	4755/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial 2019; denominación, Construcción y Obras Públicas.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5081/2019	Extracto de la Resolución de 03/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Sudáfrica.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5062/2019	Resolución de 4 de junio de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas Oficiales de Idiomas d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4730/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociación Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES) para el fomento y desarrol
	4731/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Discapacitados de Molina de Segura y Vega Media -DISMO-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la 
	4732/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad de Murcia -FADIS-, para regular los compromisos y condicion
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4976/2019	Trámite de audiencia al proyecto de decreto por el que se determina la reducción del canon de ocupación por la realización de regatas o actividades para el fomento de los deportes náuticos vinculados al turismo y/o promoción de la cultura medioa
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4753/2019	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de cantera “La Dehesilla”, T.M. de Jumilla (EIA20070712).
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	5077/2019	Proclamación oficial de electos a la Asamblea Regional de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4764/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4761/2019	Despido/ceses en general 632/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4728/2019	Recurso de suplicación 959/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4744/2019	Procedimiento ordinario 632/2017
	De lo Social número Uno de Jaén
	4535/2019	Despido/ceses en general 85/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5067/2019	Bases de la convocatoria de subvenciones a proyectos culturales para 2019 en régimen de concurrencia competitiva.
	4924/2019	Lista de los aspirantes admitidos y la composición de los tribunales del proceso selectivo para cubrir, mediante promoción interna, varias plazas de las escalas básica y ejecutiva de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	4911/2019	Oferta de Empleo Público para el año 2019 Ayuntamiento de Cieza.
	4746/2019	Proceso de selección de Agente de Policía Local (movilidad): Lista, plazo de subsanación, Tribunal y fecha del 1.º ejercicio (prueba de aptitud psíquica).
	4779/2019	Proceso de selección de Agentes de Policía Local (Oposición Libre): Lista, Plazo de subsanación, Tribunal y Fecha del primer ejercicio (Prueba de aptitud psíquica).
	Ricote
	4906/2019	Bases de convocatoria para provisión de una plaza de Administrativo de Administración General.
	San Javier
	4713/2019	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de ingresos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	4532/2019	Convocatoria a Juntamentos Extraordinarios de la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-05T14:43:48+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



